

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA	14.601.670/0001-78	104	0564-9	2479-3
Endereço		Telefone		
RUA ADEMAR CAMARGO, N. 370, 75704140, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240391	9892	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
24/06/2024	222609	PREGÃO	125	2024023842
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		450.154,86	442.072,80	8.082,06

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional		Crédito
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	442.072,80

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, POR MEIO DA ATA Nº 023/2024, PREGÃO Nº 125/2023, COM VIGÊNCIA DE 24/01/2024 A 23/01/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
28	41993	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G	100,00	15,99000	1.599,00
34	59076	COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	- COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	100,00	90,37000	9.037,00
35	42486	COLA P/ TECIDO EMBALAGEM DE 100G	- COLA P/ TECIDO EMBALAGEM DE 100G	100,00	16,48000	1.648,00
37	31754	COLA DE CONTATO 75 G	- COLA DE CONTATO 75 G	300,00	14,30000	4.290,00
38	27011	COLA DE SILICONE EMBALAGEM 100 ML	- COLA DE SILICONE EMBALAGEM 100 ML	120,00	15,29000	1.834,80
46	72059	ENVELOPE VERMELHO 114X229MMCX C/ 100 UND	- ENVELOPE VERMELHO 114X229MMCX C/ 100 UND	80,00	102,20000	8.176,00
76	59164	PAPEL SULFITE A-3	- PAPEL SULFITE A-3	100,00	299,77000	29.977,00
77	59172	PASTA AZ CAPA EM PAPEL A4 C/2 ARGOLAS FIXA DE METAL	- PASTA AZ CAPA EM PAPEL A4 C/2 ARGOLAS FIXA DE METAL	100,00	150,57000	15.057,00
93	31153	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 8 PCT C/ 12 UND	- PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 8 PCT C/ 12 UND	500,00	4,19000	2.095,00
127	74620	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: LARANJADO	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: LARANJADO	100,00	298,94000	29.894,00
128	74621	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: PELE	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: PELE	100,00	298,97000	29.897,00
129	67551	TECIDO TNT LISO. COR: PRETO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	- TECIDO TNT LISO. COR: PRETO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	100,00	298,99000	29.899,00
130	67549	TECIDO TNT LISO. COR: VERMELHO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	- TECIDO TNT LISO. COR: VERMELHO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	100,00	298,97000	29.897,00
131	74622	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: VERDE LIMÃO	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/100 MTS COR: VERDE LIMÃO	100,00	298,99000	29.899,00
132	72164	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO FLORAL (VARIADOS)	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO FLORAL (VARIADOS)	100,00	399,97000	39.997,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
133	72165	ESTAMPADO FLORAL (VARIADOS) TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO XADREZ VERMELHO	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO XADREZ VERMELHO	100,00	399,96000	39.996,00
185	25855	COLA COLORIDA	- COLA COLORIDA	1000,00	12,97000	12.970,00
190	31136	FOLHAS DE E.V.A COLORIDO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL	- FOLHAS DE E.V.A COLORIDO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL	100,00	79,60000	7.960,00
200	43790	PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	- PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	100,00	797,00000	79.700,00
201	31146	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	- PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	300,00	127,50000	38.250,00
						442.072,80

Líquido por extenso

***** (QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema